
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» 

 ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ  

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от                                                                                  №  

                                       

пгт. Каа-Хем 

 

 

Об установлении и исполнении в 2025 году расходных обязательств 

за счет межбюджетных трансфертов, выделяемых из республиканского 

бюджета на дополнительное стимулирование работников Военного 

комиссариата 

 

На основании Распоряжения Правительства Республики Тыва от 25 

декабря 2025 года № 625-р «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Тыва 

местным бюджетам на дополнительное стимулирование работников Военного 

комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных 

образований Республики Тыва в 2025 году» Администрация муниципального 

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва постановляет: 

 1. Установить и исполнить расходные обязательства за счет 

межбюджетных трансфертов, выделяемых из республиканского бюджета на 

дополнительное стимулирование работников Военного комиссариата 

Кызылского кожууна Республики Тыва в 2025 году в связи со значительно 

возросшей служебной нагрузкой на гражданский персонал военных 

комиссариатов с началом специальной военной операции. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 28 декабря 

2024 года № 201 «Об установлении и исполнении в 2024 году расходных 

обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям 

соответствующих органов местного самоуправления».  

 

 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации по безопасности, профилактике 

правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами   

Хертек Ю.Ю.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района «Кызылский кожуунн» Республики 

Тыва. 

 

 

И.о. председателя администрации 

муниципального района  

«Кызылский кожуун» РТ                                                                         А.А. Ховалыг 

 


	1
	2

